АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.05.2019

       № 86

     г. Новошахтинск

О долгосрочном прогнозе

социально-экономического развития

города Новошахтинска до 2030 года

В целях реализации основных приоритетов социально-экономического развития города Новошахтинска в долгосрочной перспективе, а также в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 223 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Ростовской области на долгосрочный и среднесрочный периоды»:

1. Утвердить основные показатели долгосрочного прогноза социально-экономи-ческого развития города Новошахтинска до 2030 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Заместителям Главы Администрации города руководствоваться в работе показателями долгосрочного прогноза  социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года.
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города от 15.11.2018 № 162 «О долгосрочном прогнозе социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города

                                      С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит
отдел стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений

Администрации города

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 13.05.2019 № 86
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

долгосрочного прогноза социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года
(базовый вариант)
	№ п/п
	Основные

показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	8 877,00
	9 838,00
	10 685,70
	11 614,70
	12 681,50
	13 866,20
	15 242,60
	16 765,10
	18 547,60
	20 667,50
	23 100,00
	26 046,30
	29 445,30

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	131,20
	105,70
	104,10
	104,30
	104,50
	104,60
	105,10
	105,30
	105,90
	106,60
	107,00
	107,90
	108,20

	в том числе по видам деятельности:

	1.1.
	добыча полезных ископаемых:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	192,70
	186,70
	194,70
	203,80
	214,50
	226,90
	214,60
	257,20
	275,70
	296,40
	319,10
	346,70
	379,20

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	97,40
	93,70
	100,80
	101,10
	101,50
	101,90
	102,30
	102,50
	103,30
	103,60
	103,70
	104,70
	105,50

	1.2.
	обрабатывающие производства:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	7 790,70
	8 735,00
	9 521,10
	10 382,90
	11 374,90
	12 476,00
	13 791,00
	15 183,50
	16 853,50
	18 846,50
	21 139,20
	23 927,60
	27 142,70

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	135,10
	107,00
	104,40
	104,60
	104,80
	104,90
	105,30
	105,60
	106,20
	107,00
	107,30
	108,30
	108,60

	1.3.
	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	в действующих ценах
	млн. рублей
	555,80
	598,30
	634,60
	671,50
	711,00
	753,50
	799,30
	849,50
	904,50
	965,50
	1 033,80
	1 110,20
	1 201,20

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	102,80
	101,50
	101,80
	101,70
	101,80
	102,00
	102,10
	102,20
	102,40
	102,70
	103,10
	103,40
	104,10

	1.4.
	водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизации отходов; деятельность по ликвидации загрязнений

	в действующих ценах
	млн. рублей
	337,80
	318,00
	335,30
	356,40
	381,10
	409,90
	440,70
	474,90
	514,00
	559,00
	607,90
	661,80
	722,20

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	130,30
	89,7
	101,40
	102,20
	102,80
	103,50
	103,40
	103,60
	104,10
	104,60
	104,60
	104,70
	104,90

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	545,00
	579,75
	614,86
	652,94
	695,24
	743,59
	794,13
	858,11
	925,45
	1 000,96
	1 080,56
	1 161,98
	1 247,12

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	101,80
	102,40
	102,70
	102,70
	102,80
	102,90
	102,60
	103,80
	103,60
	103,90
	103,70
	103,30
	103,10

	3.
	Объем инвестиций в основной капитал:

	в действующих ценах
	млрд. рублей
	1 032,00
	1 098,10
	1 323,60
	1 828,10
	2 063,40
	1 889,80
	3 556,30
	2 343,00
	2 368,90
	2 530,90
	2 738,20
	3 133,40
	5 818,00

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	74,40
	101,30
	115,50
	132,50
	108,20
	87,70
	180,20
	63,20
	97,00
	102,60
	104,00
	110,00
	178,50

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	555,00
	582,75
	612,40
	643,60
	675,70
	708,80
	742,10
	776,20
	811,90
	849,20
	888,30
	929,20
	972,90

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	84,65
	99,99
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	5.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	13,16
	14,52
	14,38
	14,96
	15,56
	16,19
	17,12
	17,57
	18,22
	18,77
	19,31
	19,85
	20,39

	% к предыдущему году

	83,44
	110,3
	99,0
	104,0
	104,0
	104,0
	105,7
	102,6
	103,7
	103,0
	103,0
	103,0
	103,0

	6.
	Оборот малых и средних предприятий:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	14 098,90
	15 248,80
	16 555,60
	18 078,80
	19 760,80
	21 640,50
	23 766,40
	26 200,10
	28 937,50
	32 021,10
	35 499,80
	39 504,20
	44 001,40

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году

	150,60
	108,20
	108,60
	109,20
	109,30
	109,50
	109,80
	110,20
	110,40
	110,70
	110,90
	111,30
	111,40

	7.
	Оборот розничной торговли:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	8 999,30
	8 526,20
	10 214,60
	11 133,10
	12 168,80
	13 427,50
	14 607,00
	15 798,90
	17 383,50
	19 127,10
	20 787,20
	22 677,80
	24 716,60

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	104,00
	101,20
	103,70
	104,80
	105,20
	106,10
	104,60
	104,10
	105,90
	105,90
	104,60
	105,00
	105,00

	8.
	Оборот общественного питания:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	157,30
	163,90
	173,50
	185,90
	199,50
	213,90
	229,60
	245,90
	262,70
	279,70
	297,90
	317,90
	338,90

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	102,10
	102,20
	102,40
	103,00
	103,20
	103,10
	103,20
	103,00
	102,70
	102,40
	102,40
	102,60
	102,50

	9.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	человек
	14 558,00
	14 778,00
	14 893,00
	14 983,00
	14 983,00
	14 983,00
	14 983,00
	14 983,00
	14 983,00
	14 983,00
	14983,00
	14 983,00
	14 983,00

	10.
	Фонд заработной платы:

	в действующих ценах, всего
	млн. рублей
	4 058,20
	4 309,00
	4 490,20
	4 698,00
	4 885,90
	5 081,40
	5 284,60
	5 496,00
	5 715,90
	5 944,50
	6 182,30
	6 429,60
	6 686,70

	11.
	Среднемесячная заработная плата
	рубль
	23 230,00
	24 298,60
	25 124,70
	26 129,70
	27 174,90
	28 261,90
	29 392,40
	30 568,10
	31 790,80
	33 062,40
	34 384,90
	35 760,30
	37 190,70

	% к предыдущему году
	107,90
	104,60
	103,40
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00

	12.
	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. рублей
	587,21
	649,64
	716,44
	796,09
	887,20
	991,73
	1 113,58
	1 254,63
	1 418,34
	1 610,59
	1 833,08
	2 098,72
	2 407,07

	% к предыдущему году
	116,30
	110,60
	110,30
	111,10
	111,40
	111,80
	112,30
	112,70
	113,00
	113,60
	113,80
	114,50
	114,70

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

долгосрочного прогноза социально-экономического развития города Новошахтинска до 2030 года
(консервативный вариант)
	№ п/п
	Основные

показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год
	2022
 год
	2023
 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028
год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	8 877,00
	9 785,20
	10 641,90
	11 556,70
	12 598,90
	13 759,80
	15 087,80
	16 577,50
	18 282,70
	20 285,90
	22 566,20
	25 112,30
	28 071,00

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	131,20
	104,90
	103,70
	104,00
	104,30
	104,40
	104,80
	105,10
	105,50
	106,20
	106,50
	106,50
	107,00

	в том числе по видам деятельности:

	1.1.
	добыча полезных ископаемых:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	192,70
	165,00
	171,40
	177,60
	184,90
	193,80
	203,80
	214,40
	226,20
	238,90
	252,90
	268,20
	284,90

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	97,40
	82,60
	100,00
	100,00
	100,30
	100,90
	101,00
	101,10
	101,30
	101,50
	101,80
	102,00
	102,20

	1.2.
	обрабатывающие производства:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	7 790,70
	8 716,60
	9 515,70
	10 367,90
	11 340,50
	12 423,00
	13 666,00
	15 063,50
	16 666,30
	18 554,20
	20 706,40
	23 110,40
	25 906,60

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	135,10
	106,50
	104,10
	104,30
	104,60
	104,70
	105,00
	105,40
	105,80
	106,50
	106,80
	106,80
	107,30

	1.3.
	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	в действующих ценах
	млн. рублей
	555,80
	595,40
	630,40
	667,00
	706,10
	748,30
	794,00
	841,10
	896,70
	957,20
	1 024,80
	1 100,60
	1 189,50

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	102,80
	101,00
	101,60
	101,70
	101,80
	102,00
	102,10
	102,20
	102,40
	102,70
	103,00
	103,40
	104,00

	1.4.
	водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизации отходов; деятельность по ликвидации загрязнений

	в действующих ценах
	млн. рублей
	337,80
	308,30
	324,30
	344,20
	367,40
	394,70
	424,10
	456,40
	493,60
	535,60
	582,20
	633,10
	690,00

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	130,30
	87,00
	101,20
	102,00
	102,60
	103,30
	103,30
	103,50
	104,00
	104,30
	104,50
	104,60
	104,80

	2.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	545,00
	546,23
	614,86
	632,64
	657,18
	721,23
	734,10
	798,00
	802,89
	906,60
	989,13
	1 003,24
	1 021,60

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	101,80
	102,10
	102,30
	102,30
	102,60
	102,70
	102,60
	103,50
	103,30
	103,60
	103,60
	103,30
	103,10

	3.
	Объем инвестиций в основной капитал:

	в действующих ценах
	млрд. рублей
	1 032,00
	976,70
	1 021,70
	1 120,30
	1 227,50
	1 290,80
	1 360,20
	1 106,30
	1 032,50
	1 077,30
	1 145,00
	1 268,90
	1 966,10

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	74,40
	90,00
	99,90
	105,40
	105,20
	100,90
	101,00
	78,00
	89,50
	100,10
	102,00
	106,40
	148,80

	4.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	555,00
	583,30
	613,00
	643,00
	673,90
	705,60
	738,80
	772,80
	808,30
	844,70
	882,70
	922,40
	963,00

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	84,650
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,0
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	5.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	13,16
	14,52
	14,78
	14,96
	15,56
	16,19
	17,12
	17,57
	18,22
	18,77
	19,31
	19,85
	20,39

	% к предыдущему году
	83,44
	110,30
	101,80
	104,00
	104,00
	104,00
	105,70
	102,60
	103,70
	103,00
	103,00
	103,00
	103,00

	6.
	Оборот малых и средних предприятий:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	14 098,90
	15 085,80
	16 171,90
	17 323,40
	18 620,90
	20 090,80
	21 772,00
	23 707,10
	25 838,90
	28 162,30
	30 723,90
	33 550,50
	36 672,10

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	150,60
	107,00
	107,20
	107,10
	107,40
	107,90
	108,40
	108,90
	109,00
	109,00
	109,10
	109,20
	109,30

	7.
	Оборот розничной торговли:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	8 999,30
	9 441,10
	9 790,80
	10 202,80
	10 886,76
	11 661,90
	12 492,23
	13 394,67
	14 404,09
	15 519,54
	16 624,53
	17 808,20
	19 094,48

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	104,00
	100,20
	100,10
	100,20
	102,60
	103,00
	103,00
	103,10
	103,40
	103,60
	103,00
	103,00
	103,00

	8.
	Оборот общественного питания:

	в действующих ценах
	млн. рублей
	157,30
	162,40
	168,60
	175,40
	183,10
	192,50
	202,40
	212,80
	222,70
	232,70
	242,50
	252,20
	262,60

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	102,10
	101,10
	100,20
	100,00
	100,40
	101,10
	101,10
	101,10
	100,60
	100,50
	100,20
	100,00
	100,10

	9.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	человек
	14 558,00
	14 543,00
	14 529,00
	14 516,00
	14 504,00
	14 493,00
	14 483,00
	14 474,00
	14 466,00
	14 459,00
	14 453,00
	14 448,00
	14 444,00

	10.
	Фонд заработной платы:

	в действующих ценах, всего
	млн. рублей
	4 058,20
	4 240,50
	4 380,40
	4 507,80
	4 616,70
	4 705,50
	4 796,30
	4 889,10
	4 984,20
	5 081,40
	5 180,90
	5 282,70
	5 386,80

	11.
	Среднемесячная заработная плата
	рубль
	23 230,00
	24 298,60
	25 124,70
	25 878,50
	26 525,40
	27 055,90
	27 597,10
	28 149,00
	28 712,00
	29 286,20
	29 871,90
	30 469,40
	31 078,80

	% к предыдуще-му году
	107,90
	104,60
	103,40
	103,00
	102,50
	102,00
	102,00
	102,00
	102,00
	102,00
	102,00
	102,00
	102,00

	12.
	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. рублей
	587,21
	636,13
	698,13
	767,24
	845,66
	936,37
	1 040,78
	1 161,32
	1 299,35
	1 457,41
	1 638,50
	1 844,05
	2 080,27

	% к предыдуще-му году
	116,30
	108,30
	109,70
	109,90
	110,20
	110,70
	111,20
	111,60
	111,90
	112,20
	112,40
	112,50
	112,80

Управляющий делами  Администрации города
                                                                                       Ю.А. Лубенцов